

# Leistungstarif der Generali Versicherung AG

gültig ab: 01.01.2022

Beträge in EUR

**Tarifvariante: SHU Wien Zweibett**

---

## MedCare: Sonderklasse nach Unfall

Garantie für Wien Zweibett

Tarif: SHU

---

Im Informationsblatt zum Antrag auf Beitritt zur Gesundheitsvorsorge in der Gruppenkrankenversicherung finden Sie Erläuterungen zur Anpassung des Versicherungsvertrages. Zu den beantragten Tarifen finden Sie nachstehend den Durchschnitt der Prämienerrhöhung in den letzten 5 Jahren. \*

Die Prämienerrhöhung der letzten fünf Jahre betrug im Durchschnitt 0.69 %

### Es gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Gruppenkrankenversicherung:

Krankenhausverzeichnis für die Sonderklasse (KHVerGruppe)

Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Gruppenversicherung von Krankheitskosten und Krankenhaustagegeld (AVBKVG 2017)

Ergänzende Versicherungsbedingungen für MedCare: Sonderklasse nach Unfall und MedCare: Sonderklasse nach Unfall und Krankenhaus-Tagegeld - Tarife SHU und STHU (EB\_SHU\_STHU\_17)

**Bitte beachten Sie das Krankenhausverzeichnis, die Kostenübernahme in Europa und weltweit.**

### Tarifliche Leistungen:

Tageskosten intern / operativ je Tag bis EUR 207,00

### Behandlungshonorar inkl. Konsilien, Anästhesist - ausgenommen Honorare für technische Leistungen:

Behandlungshonorar intern

1. - 5. Tageshonorar	EUR	145,00
ab 6. Tageshonorar	EUR	72,00

Behandlungshonorar operativ je

1. Operationsgruppe	EUR	311,00
2. Operationsgruppe	EUR	466,00
3. Operationsgruppe	EUR	776,00
4. Operationsgruppe	EUR	1.294,00
5. Operationsgruppe	EUR	1.553,00
6. Operationsgruppe	EUR	2.329,00
7. Operationsgruppe	EUR	3.105,00
8. Operationsgruppe	EUR	4.140,00

### Technische Leistungen inkl. Honorar und Sachaufwand (auch Operationssaal):

Technische Leistungen intern

1. - 5. Tageshonorar	EUR	72,00
ab 6. Tageshonorar	EUR	36,00

Technische Leistungen operativ je

1. Operationsgruppe	EUR	124,00
2. Operationsgruppe	EUR	186,00
3. Operationsgruppe	EUR	311,00

4. Operationsgruppe	EUR	518,00
5. Operationsgruppe	EUR	621,00
6. Operationsgruppe	EUR	932,00
7. Operationsgruppe	EUR	1.242,00
8. Operationsgruppe	EUR	1.656,00

Summenleistung für die nicht vergüteten Aufwendungen pro Versicherungsfall

intern / operativ bis EUR 440,00

**Ambulante Operationen in Krankenhäusern**

Die Honorare und Kosten ambulanter Operationen werden wie folgt vergütet:

1. Operationsgruppe	EUR	-
2. Operationsgruppe	EUR	-
3. Operationsgruppe	EUR	776,00
4. Operationsgruppe	EUR	1.294,00
5. Operationsgruppe	EUR	1.553,00
6. Operationsgruppe	EUR	2.329,00
7. Operationsgruppe	EUR	3.105,00
8. Operationsgruppe	EUR	4.140,00

### **Ersatztagegeld:**

wenn für einen medizinisch notwendigen stationären Aufenthalt keine Leistungen

(Kostenübernahme, tariflicher Kostenersatz) in Anspruch genommen wurden,

je Aufenthaltstag:

wegen Heilbehandlung im Krankenhaus EUR 104,00

wegen Remobilisation EUR 52,00

Aufenthaltskosten der Begleitperson bei stationär notwendiger Heilbehandlung des versicherten Kindes bis zum vollendeten 15. Lebensjahr

Kosten des Transportes nach Unfall ins Krankenhaus inkl. Bergungskosten

und Hubschraubertransport, je Versicherungsfall bis EUR 3.623,00

Tagegeld bei Rehabilitation und Anschlussheilverfahren nach Unfall EUR 31,00

### **GesundheitsCoaching:**

Wir unterstützen Sie bei der Suche nach dem besten Arzt oder dem besten Therapeuten für die Behandlung von Unfallfolgen.

Wir informieren Sie über medizinische Einrichtungen und Gesundheitsdienste.

Wir bieten Notfallhilfe in Österreich (Herstellung der Verbindung mit Notdiensten) und telefonische Arztberatung (abhängig von Ihrem Gesundheitszustand).

Bei einer von einem Arzt geplanten Heilbehandlung von Unfallfolgen vermitteln wir Ihnen Spezialisten für eine Ärztliche Zweitmeinung (Second Opinion) und ersetzen die Kosten der ersten Ordination bis EUR 100,00.

Falls eine Beratung im Ausland notwendig ist, übernehmen wir die Transportkosten bis zu EUR 1.000,00 (Transportkosten innerhalb Österreichs werden nicht übernommen).

Ihr persönlicher GesundheitsCoach

begleitet Sie bei der Genesung und unterstützt bei der besseren Bewältigung der durch die Unfallfolgen bedingten Lebenssituation.

\* Da sich die Anpassung der Tarife der Gruppenkrankenversicherung in der Regel an den Parametern der Einzelkrankenversicherung orientiert, wird für die prozentuelle Darstellung der durchschnittlichen Prämienerrhöhung der jeweils korrelierende Tarif der Einzelkrankenversicherung herangezogen. Weiters basiert die Abbildung auf der Annahme einer gesetzlichen ASVG-Versicherung. Für eine Darstellung im Falle einer abweichenden Sozialversicherung wenden Sie sich bitte an Ihren Betreuer.

Generali Versicherung AG, Aktiengesellschaft mit Sitz in Wien, Firmenbuch HG Wien: FN 38641a, UID-Nr. ATU 36872407, generali.at. Die Gesellschaft gehört zur Unternehmensgruppe der Assicurazioni Generali S.p.A., Triest, eingetragen im Versicherungsgruppenregister der IVASS unter der Nummer 026. Unser Informationsblatt zur Datenverarbeitung ist unter [generali.at/datenschutz](https://www.generali.at/datenschutz) abrufbar oder kann beim Generali Kundenservice angefordert werden.